2076/2021-154564(1)

АРБИТРАЖНЫЙ СУД РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул.Ново-Песочная, д.40, г.Казань, Республика Татарстан, 420107

E-mail: info@tatarstan.arbitr.ru

http://www.tatarstan.arbitr.ru

тел. (843) 294-60-00

Именем Российской Федерации

РЕШЕНИЕ

(резолютивная часть)

г. Казань Дело №  А65-14439/2021

20 сентября 2021 года

Арбитражный суд Республики Татарстан в составе судьи А.Г. Абдуллаева,

рассмотрев в порядке упрощенного производства дело по иску общества с

ограниченной ответственностью «ВК-Авто», г. Москва (ОГРН 1137746145943, ИНН

7714898304) к обществу с ограниченной ответственностью «Комис», г. Йошкар-Ола

(ОГРН 1021200773770, ИНН 1215059180) о взыскании пени по договору № 2703-

СМР/СП13 от 30.04.2018 за период с 06.12.2018 по 20.04.2021 в размере 82 018 руб. 78

коп., расходов по оплате государственной пошлины в размере 3 281 руб.,

руководствуясь статьями 110, 167 – 171, 227, 229 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации,

РЕШИЛ:

Иск удовлетворить.

Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Комис», г. Йошкар-Ола

(ОГРН 1021200773770, ИНН 1215059180) в пользу общества с ограниченной

ответственностью «ВК-Авто», г. Москва (ОГРН 1137746145943, ИНН 7714898304) 82 018

руб. 74 коп. неустойки, 3 281 руб. расходов на оплату государственной пошлины.

Решение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано в

Одиннадцатый арбитражный апелляционный суд в течение пятнадцати дней со дня его

принятия.

А65-14439/2021

2

Заявление о составлении мотивированного решения может быть

подано в течение пяти дней со дня размещения решения, принятого в порядке

упрощенного производства, на официальном сайте арбитражного суда в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Судья А.Г. Абдуллаев

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр ФГБУ ИАЦ Судебного

департамента
Дата 14.04.2021 12:37:43
Кому выдана Абдуллаев Айдар Галимович